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  РЕГИОНАЛЬНАЯ  ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ    МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28  декабря 2009 г. 
                                                                                                        № 66   
г. Саранск

Об установлении тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии (мощности) на 2010 год 

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года №41-ФЗ                            «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года №109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации»,  приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года №20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом Федеральной службы по тарифам России от 22 сентября 2009 года №216-э/2 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию на 2010 год», приказом Федеральной службы по тарифам России от 4 декабря 2009 года   №344-э/1 «Об утверждении индикативных цен и тарифов на электрическую энергию и мощность для покупателей - субъектов оптового рынка электрической энергии (мощности)», приказом Федеральной службы по тарифам России от 24 ноября 2009 года №323-э/2 «Об утверждении тарифа на услуги коммерческого оператора, оказываемые ОАО «АТС», приказом Федеральной службы по тарифам России от 24 ноября 2009 года №327-э/1 «Об утверждении тарифа на услуги по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике», руководствуясь постановлением Правительства Республики Мордовия  от 7 марта 2008 года №76 «Об утверждении  Положения о Региональной энергетической комиссии Республики Мордовия и состава ее правления», правление Региональной энергетической комиссии  Республики  Мордовия постановляет:

1. Установить тарифы на услуги по передаче электрической энергии (мощности) для территориальных распределительных организаций Республики Мордовия  в 2010 году  согласно Приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января по  31 декабря 2010 года включительно.

3. Признать утратившим силу постановление правления Региональной энергетической комиссии Республики Мордовия от 29 июня 2009 года №21 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), на услуги по передаче электрической энергии (мощности) в 2009 году».

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Региональной энергетической комиссии Республики Мордовия Захаркину О.В. 

Председатель правления

Региональной энергетической комиссии 

Республики Мордовия               
                                                                              А.В. Егорычев
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению правления

Региональной энергетической комиссии 

Республики Мордовия 

от 28  декабря 2009 года № 66


1. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям Республики Мордовия


(без НДС)
	№ п/п
	Показатель
	Единицы измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН -I
	СН -II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч.
	746,59
	945,48
	1071,80
	1307,32

	2. 
	Двухставочный тариф
	
	
	
	
	

	2.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт мес.
	290 039,58
	219 955,20
	277 427,06
	252 536,63

	2.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВтч.
	52,26
	113,12
	172,80
	435,23


2. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями  Республики Мордовия
                                                                                                                                              (без НДС)

	№

п/п
	Наименование сетевых организаций
	Ставка  за содержание  сетей,

руб./МВтч.
	Ставка за потери,

руб./МВтч.

	1.
	ЗАО ТФ «Ватт» для расчетов с  
Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	344,05**
	124,25**

	2.
	МП г. о. Саранск «Горсвет» для расчетов с 
 Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	624,10
	21,64

	3.
	ООО «Энерголин» для расчетов с  
 Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	687,57
	221,71

	4.
	Филиал ООО «Системы жизнеобеспечения» «Коммунальные ресурсы» для расчетов с
 Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	68,66
	163,21

	5.
	ООО «Электротеплосеть»  для расчетов с
Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	195,84
	96,43

	6.
	ОАО «Биохимик» для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	320,19
	7,51

	7.
	ООО «Мордовская региональная теплоснабжающая компания» для расчетов с 

Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	111,76
	17,32

	8.
	ОАО «Мордовская электротеплосетевая компания»для расчетов с Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	317,23
	73,48

	9.
	9.1
	Филиал «Горьковская железная дорога» Энергосбыт для расчетов с Филиалом ОАО «МРСК Волги»  «Мордовэнерго»
	289,14
	х

	
	9.2
	Филиал ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго» для расчетов с Филиалом «Горьковская железная дорога» Энергосбыт
	х
	159,39

	10
	10.1
	Филиал ОАО «РЖД» Куйбышевской железной дороги СП «Энергосбыт» для расчетов с  
Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	74,21
	х

	
	10.2
	Филиал ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго» для расчетов с Филиалом ОАО «РЖД» Куйбышевской железной дороги СП «Энергосбыт»
	х
	278,69

	11.
	11.1
	ООО «Тепло – Люкс М» для расчетов с Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго» 
	х
	220,02

	
	11.2
	Филиал ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго» для расчетов с  ООО «Тепло – Люкс М»
	364,98
	х

	12.


	12.1
	ФГУП «28 Электрическая Сеть Военно –Морского Флота» Министерства обороны Российской Федерации для расчетов с Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	х
	3,19

	
	12.2
	 Филиал ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго» для расчетов с  ФГУП «28 Электрическая Сеть Военно –Морского Флота» Министерства обороны Российской Федерации
	378,76
	х

	13.
	Филиал ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго» для расчетов с ООО «ВКМ - Сталь»
	114,51
	24,75

	14.
	МП г. о. Саранск «Горсвет» для расчетов с

 ОАО «Биохимик»

	146,50
	19,86

	15.
	МП г. о. Саранск «Горсвет» для расчетов с 
ЗАО ТФ «Ватт»

	667,04
	357,66


3. Тариф для организаций, оказывающих услуги по передаче
электрической энергии, приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании у гарантирующего поставщика ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»
(без НДС)
	№ п/п

	Наименование организации
	одноставочный тариф

	
	
	руб./МВтч

	1
	2
	3

	1.
	Филиал ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»
	1051,93

	2.
	МП г. о. Саранск «Горсвет»
	1051,93

	3.
	ООО «Энерголин»
	1051,93

	4.
	Филиал ООО «Системы жизнеобеспечения» «Коммунальные ресурсы»
	1051,93

	5.
	ООО «Электротеплосеть»
	1051,93

	6.
	ОАО «Биохимик»
	1051,93

	7.
	ООО «Мордовская региональная теплоснабжающая компания»
	1051,93

	8.
	ОАО «Мордовская электротеплосетевая компания»
	1051,93

	9.
	Филиал «Горьковская железная дорога» Энергосбыт
	1051,93

	10. 
	ООО «Тепло – Люкс М»
	1051,93

	11.
	ФГУП «28 Электрическая Сеть Военно – Морского Флота» Министерства обороны Российской Федерации
	1051,93


4. Тариф для организаций, оказывающих услуги по передаче

электрической энергии, приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании у гарантирующего поставщика ООО «Электросбытовая компания 
«Ватт  - Электросбыт»
(без НДС)

	№ п/п

	Наименование организации
	одноставочный тариф

	
	
	руб./МВтч

	1
	2
	3

	1.
	ЗАО ТФ «Ватт»
	1002,00

	2.
	МП г. о. Саранск «Горсвет»
	1002,00


5. Тариф для организаций, оказывающих услуги по передаче

электрической энергии, приобретающих ее в целях компенсации

потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании у гарантирующего поставщика ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ» 

(без НДС)

	№ п/п

	Наименование организации
	одноставочный тариф

	
	
	руб./МВтч

	1
	2
	3

	1.
	Филиал ОАО «РЖД» Куйбышевской железной дороги СП «Энергосбыт»
	969,54


6. Тариф для организаций, оказывающих услуги по передаче

электрической энергии, приобретающих ее в целях компенсации

потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином 
законном основании у ООО «НП ЭКОР»                      (без НДС)

	№ п/п

	Наименование организации
	одноставочный тариф

	
	
	руб./МВтч

	1
	2
	3

	1.
	ООО «ВКМ - Сталь»
	993,06


7. Тариф для организаций, оказывающих услуги по передаче 
электрической энергии, приобретающих ее в целях компенсации

потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании у ООО «Горсветэлектросбыт»
(без НДС)

	№ п/п

	Наименование организации
	одноставочный тариф

	
	
	руб./МВтч

	1
	2
	3

	1.
	МП г. о. Саранск «Горсвет»
	1002,00


8. Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям 

Республики Мордовия с шин (распределительного устройства)
генераторного напряжения Саранской ТЭЦ -2*                                                         

                                                                                                             (без НДС)

	№ п/п
	показатель
	Единицы измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН -I
	СН -II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ставка на содержание
	руб./МВтч.
	694,34
	832,36
	899,01
	872,09


Примечание:

* Для потребителей на территории Республики Мордовия, энергопринимающие устройства которых присоединены к электрическим сетям сетевой организации и объем электроэнергии (мощности) которых, отпущенный таким потребителям с энергетических установок производителя электрической энергии, в 2007 году не учитывался Региональной энергетической комиссией РМ, при расчете тарифа на оказания услуг по передаче оплата за услуги по передаче по ставке тарифа на содержание производится такими потребителями с коэффициентами,  применяемые к  объему полезного отпуска, не учтенному при расчетах в 2007 году, в размере 0,75.

** Ставки рассчитаны с учетом объема оказываемых услуг по передаче электрической энергии в том числе: в части следующих групп точек поставки: ПС 220/110/6 кВ «Саранская» яч. 30,42; ПС 220/110 кВ «Центролит» яч.7,8; ГРУ 6кВ ТЭЦ-2 яч. 2,6,28; ГПП 110/6 кВ «Биохимик» яч.8,9; ГПП 110/6 кВ ГУП РМ «Лисма» яч. 10,19; ГПП 110/6 кВ «Резинотехника» яч. 16,18,47;  ПС 35/6 кВ «Центральная котельная» яч.3, 11, 12 ,13, 24 ,25, 26, 27.
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